
 

 

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO  

DE LA PROVINCIA DE ESMERALDAS 

 

RESOLUCIÓN No. 001-GADPE-PAC-2022 

 

“APROBACIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES PAC 2022, DEL 

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DE 

ESMERALDAS” 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, en el Registro Oficial Suplemento No. 395, de 4 de agosto del 2008, se 

publicó la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, 

expedida por la Asamblea Nacional Constituyente; la misma que 

determina los principios y normas que regulan los procedimientos de 

contratación para la adquisición a arrendamiento de bienes, ejecución 

de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría, que 

celebren las entidades contratantes previstas en el artículo 1 de la 

mencionada Ley. 

 

Que, en el Registro Oficial No. 100, Segundo Suplemento, del 14 de octubre 

de 2013, se publicó la Ley Orgánica Reformatoria a la Ley Orgánica del 

Sistema Nacional de Contratación Pública, expedida por la Asamblea 

Nacional; la misma que contiene las reformas a la Ley Orgánica del 

Sistema Nacional de Contratación Pública. 

 

Que, el Ecuador es un Estado Constitucional de Derechos y Justicia según 

el Art. 1 de la Constitución de la República del Ecuador; por lo tanto, las 

compras gubernamentales que realicen las entidades que integran el 

Sector Público deben estar constitucionalizadas. En tal virtud, el Art. 288 

Ibidem, expresamente determina que: “Las compras públicas cumplirán 

con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad 

ambiental y social. Se priorizarán los productos y servicios nacionales, en 

particular los provenientes de la economía popular y solidaria, y de las 

micro, pequeñas y medianas unidades productiva.” 

 

Que, el Art. 226 de la Constitución de la República del Ecuador claramente 

determina que: “Las instituciones del Estado, sus organismos, 

dependencias, las servidoras o servidores públicos y las personas que 

actúen en virtud de una potestad estatal ejercerán solamente las 

competencias y facultades que les sean atribuidas en la Constitución y la 

Ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus 

fines y hacer efectivo el goce y ejercicio de los derechos reconocidos en 

la Constitución”. 



 

 

Que, mediante el Suplemento del Registro Oficial, No. 395, con fecha 4 de 

agosto de 2008, la Asamblea Nacional Constituyente expidió la nueva Ley 

Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública; en la que, de 

manera obligatoria todas las entidades que integran el Sector Público, de 

conformidad con el Art. 1 Ibidem, en concordancia con el Art. 225 de la 

Constitución de la República del Ecuador, deberán regularse por las 

normas del Derecho Público, para la adquisición o arrendamiento de 

bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos los de 

consultoría; que realicen, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 4 

de artículo 1, entre otros, las entidades que integran el régimen secciona 

autónomo. 

 

Que, mediante Decreto Ejecutivo No. 1700 de 30 de abril de 2009, 

publicado en el Registro Oficial Suplemento No. 588 el 12 de mayo del 

2009, el Presidente Constitucional de la República del Ecuador, Econ. 

Rafael Correa Delgado, expidió el Reglamento General de la Ley 

Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública; el mismo que 

tiene por objeto el desarrollo y aplicación de la Ley; a la vez que derogó 

el anterior Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional 

de Contratación Pública expedido mediante Decreto Ejecutivo No. 1248, 

publicado en el Registro Oficial Suplemento No. 399 de 8 de agosto de 

2008, y sus reformas expedidas mediante Decreto Ejecutivo 1331, 

publicado en el Registro Oficial Suplemento No. 427 de 17 de septiembre 

de 2008; Decreto Ejecutivo 1516, publicado en el Tercer Suplemento del 

Registro Oficial No. 498 de 31 de diciembre de 2008. 

 

Que, mediante Decreto Ejecutivo No.841, publicado en el Registro Oficial 

Suplemento No. 512 de 15 de agosto de 2011, el Presidente Constitucional 

de la República del Ecuador, Econ. Rafael Correa Delgado, expidió las 

Reformas al Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional 

de Contratación Pública. 

 

Que, mediante Decreto Ejecutivo No. 1449, publicado en el Registro Oficial 

Suplemento No. 916 de 20 de marzo de 2011, el Presidente Constitucional 

de la República del Ecuador, Econ. Rafael Correa Delgado, expidió las 

Reformas al Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional 

de Contratación Pública. 

 

Que, mediante Decreto Ejecutivo No. 153, publicado en el Registro Oficial 

Suplemento No. 134 de 29 de noviembre de 2011, el Presidente 

Constitucional de la República del Ecuador, Econ. Rafael Correa Delgado, 

expidió las Reformas al Reglamento General de la Ley Orgánica del 

Sistema Nacional de Contratación Pública. 

 



 

Que, de conformidad con el Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema 

Nacional de Contratación Pública, establece: 

 

Art. 22.- Plan Anual de Contratación.- Las Entidades Contratantes, para 

cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y 

necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con 

el presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación 

plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los 

presupuestos del Estado. 

 

El plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad 

Contratante dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año 

e interoperará con el portal COMPRAS PUBLICAS. De existir reformas al Plan 

Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos 

mecanismos previstos en este inciso. 

 

El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se 

regularán en el Reglamento de la presente Ley. 

 

Que, de conformidad con el inciso segundo del artículo 25 del Reglamento 

General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública 

manifiesta: 

 

Art. 25.- Del Plan Anual de Contratación.- Hasta el 15 de enero de cada 

año, la máxima autoridad de cada entidad contratante o su delegado 

aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación (PAC), el mismo que 

contendrá las obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría que se 

contratarán durante ese año, en función de sus respectivas metas 

institucionales y de conformidad a lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley. 

 

Que, mediante el memorando N° 0598-GADPE-HAP-GSG-2020 de fecha 10 

de diciembre de 2020, el Ab. Jackie Allan Méndez Vivar Secretario General 

del GADPE, informa a la Ing. María de los Ángeles Morán Vivas 

Coordinadora de la Unidad de Compras Públicas, que el Gobierno 

Provincial del Esmeraldas, en Sesión Extraordinaria de Consejo del 

miércoles 9 de diciembre de 2021, resolvió aprobar en segunda instancia, 

el presupuesto-POA para el ejercicio fiscal 2022. 

 

Que, mediante el memorando N° 015-GADPE-HAP-UCP-2022 de fecha 05 

de enero de 2022, la Ing. María de los Ángeles Morán Vivas Coordinadora 

de la Unidad de Compras Públicas, solicita a la Ab. Roberta Zambrano Ortiz 

Prefecta Provincial de Esmeraldas, autorización de elaboración de la 

Resolución de aprobación y publicación del PAC 2022. 

 



 

Que, mediante el memorando N°.0013-GADPE-G-PR-2022 de fecha 05 de 

enero de 2022, la Ab. Roberta Zambrano Ortiz Prefecta Provincial de 

Esmeraldas, aprueba el PAC 2022 y autorizo la elaboración de la 

correspondiente resolución para su aprobación y publicación. 

 

Que, de conformidad con las atribuciones establecida en el artículo 22 de 

la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, el artículo 

25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública; y, las normas reglamentarias internas. 

 

RESUELVO 

 

Art 1. Aprobar el Plan Anual de Contratación PAC 2022 del GOBIERNO 

AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DE ESMERALDAS, 

consolidado, elaborado y presentado por la Unidad de Contratación 

Pública. 

 

Art 2. Disponer a la Unidad de Contratación Pública, la publicación en el 

portal www.compraspublicas.gob.ec 

 

Art 3. Disponer a la Dirección de Comunicación Social, la publicación en 

la página web institucional. 

 

 Esmeraldas, 05 de enero de 2022. 

 

 

 

 

 

Ab. María Roberta Zambrano Ortiz 

PREFECTA PROVINCIAL 

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

DE LA PROVINCIA DE ESMERALDAS 
NOMBRE / CARGO ROL FIRMA  

Ab. Ayrton Parra Soledispa / Analista Elaborado   

Ab. Diego Luzuriaga Peña / Procurador 

Síndico 
Revisado   

 

Firmado electrónicamente por:

AYRTON JAMIL
PARRA
SOLEDISPA

Firmado electrónicamente por:

DIEGO PATRICIO
LUZURIAGA PEÑA

Firmado electrónicamente por:

MARIA ROBERTA
ZAMBRANO ORTIZ

http://www.compraspublicas.gob.ec/


RUC_ENTIDAD 0860000160001

AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA 

/ CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 1 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCT

O 

(normalizad

o / no 

normalizad

o)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIM

IENTO 

SUGERIDO 

(son los 

procedimie

ntos de 

contratació

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACIÓ

N DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de inversión, 

gasto corriente)

2022 53.02.07.00 836100021 SERVICIO

SERVICIO DE PUBLICIDAD, COLOCACION DE 

VALLAS PUBLICITARIAS Y ROTULOS DE 

IDENTIFICACION EN LOS VIVEROS 

AGROFORESTALES EN LAS PARROQUIAS MAJUA, 

SAN MATEO Y CAMARONES DEL CANTÓN 

ESMERALDAS  Y LA PARROQUIA MONTALVO DEL 

CANTÓN RIOVERDE, PROVINCIA DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 3571.43000 S NO NORMALIZADONO MENOR CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2022 53.04.04.00 871591612 SERVICIO
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION 

DE ASCENSORES
1 UNIDAD 6500.00000 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2022 53.04.04.00 691110212 SERVICIO Calibración de Equipos de Medición 1 UNIDAD 1000.00000 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2022 53.04.05.00 871410011 SERVICIO MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS LIVIANOS 1 UNIDAD 50000.00000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN GASTO CORRIENTE

2022 53.06.12.00 929000111 SERVICIO

SERVICIO DE CAPACITACIÓN AL PERSONAL 

TÉCNICO DE LA DIRECCIÓN DE GESTIÓN 

CUENCAS, RIEGO Y DRENAJE DEL GADPE EN 

TEMAS DE  DISENO E IMPLEMENTACION DE 

SISTEMAS DE RIEGO

1 UNIDAD 2017.86000 S NO NORMALIZADONO MENOR CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2022 53.06.12.00 929000111 SERVICIO

SERVICIO DE CAPACITACION AL PERSONAL 

TECNICO DE LA DIRECCIÓN DE GESTIÓN 

CUENCAS, RIEGO Y DRENAJE DEL GADPE EN 

TEMAS DE MANEJO DE SOFTWARE ARCGIS Y 

AUTOCAD

1 UNIDAD 2000.00000 S NO NORMALIZADONO MENOR CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2022 53.07.02.00 512900021 BIEN
Adquisición de licencias de Protección Antivirus y 

Microsoft Office 365
1 UNIDAD 13628.22000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN GASTO CORRIENTE

2022 53.07.02.00 512900021 BIEN
Adquisicion de licencias para software de respaldos de 

maquinas virtuales
1 UNIDAD 4228.91000 S S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2022 53.07.02.00 512900021 SERVICIO Contratación del servicio de correo institucional 1 UNIDAD 3571.42000 S S NO NORMALIZADONO MENOR CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2022 53.07.02.00 873400031 SERVICIO
CONTRATACIÓN DEL SISTEMA DE RASTREO 

VEHICULAR
1 UNIDAD 50000.00000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN GASTO CORRIENTE

2022 53.07.04.00 5129000115 SERVICIO Mantenimineto del Sistema ERP Olympo Versión 8.1 1 UNIDAD 6250.00000 S NO BIENES Y SERVICIOS UNICOSNO ESPECIAL GASTO CORRIENTE

2022 53.07.04.00 871300011 SERVICIO Mantenimeto del Data Center 1 UNIDAD 3125.00000 S S NO NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2022 53.07.04.00 871300011 SERVICIO Mantenimiento de equipos de Impresión 1 UNIDAD 6339.28000 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2022 53.08.02.00 881220012 BIEN Adquisición de ropa personal administrativo del GADPE 1 UNIDAD 30000.00000 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2022 53.08.04.00 38912013307 BIEN
Adquisición de toner y tintas para equipos de impresión 

de las diferenes direcciones del GADPE
1 UNIDAD 53571.42000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN GASTO CORRIENTE

2022 53.08.04.00 321292012 BIEN ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA 1 UNIDAD 10000.00000 S S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2022 53.08.05.00 3462009222 BIEN ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO 1 UNIDAD 35000.00000 S S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2022 53.08.09.00 3520001038 BIEN
Adquisición de Medicamentos para el Dispensario 

Médico Laboral del GADPE
1 UNIDAD 35000.00000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN GASTO CORRIENTE

2022 53.08.09.00 4815009133 BIEN
Adquisición de insumos médicos para el Dispensario 

Médico Laboral del GADPE
1 UNIDAD 8000.00000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN GASTO CORRIENTE

2022 53.08.11.00 369600012 BIEN
Adquisición de Senalética Horizontal y vertical  en 

instalaciones del Gadpe (Ed. Central y San Mateo)
1 UNIDAD 1500.00000 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2022 53.08.11.00 465390012 BIEN

ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS, DE 

CONSTRUCCIÓN Y GASFITERÍA, PARA 

MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES MENORES 

EN LAS INSTALACIONES DEL GADPE

1 UNIDAD 25000.00000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN GASTO CORRIENTE

2022 53.08.13.00 4529000111 BIEN

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS, 

REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EL 

MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA 

TECNOLÓGICA DEL GADPE.

1 UNIDAD 8928.57000 S S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN GASTO CORRIENTE

2022 53.08.13.00 361132928 BIEN
ADQUISICION DE REPUESTOS PARA VEHÍCULOS 

LIVIANOS
1 UNIDAD 26000.00000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN GASTO CORRIENTE

2022 53.14.04.00 881600011 BIEN
Adquisición, Recargas y mantenimiento de extintores 

del GADPE
1 UNIDAD 4000.00000 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2022 57.02.01.00 713350013 SERVICIO

CONTRATACION DE SEGUROS EN LOS RAMOS 

GENERALES, FIDELIDAD PUBLICA Y VIDA 

COLECTIVA DEL GOBIERNO AUTONOMO 

DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 320000.00000 S NO NORMALIZADONO LICITACION DE SEGUROSNO COMUN GASTO CORRIENTE

PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS



2022 73.06.02.00 831310013 CONSULTORIA

Consultorías mineras, en el proceso de registro y 

regulación de permisos libres aprovechamientos de 

materiales  de construccion ante el  MAE, y el ARCOM 

en la Zona Norte, Zona Sur y Zona Centro

1 UNIDAD 58560.00000 S S NO CONTRATACION DIRECTANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.06.02.00 831310013 CONSULTORIA

Auditorías Ambientales de Cumplimiento a obras 

proyectos o actividades que ejecuta el GADPE, 

mediante proceso de contratación.

1 UNIDAD 30357.14000 S NO CONTRATACION DIRECTANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.06.05.00 833420112 CONSULTORIA

ESTUDIOS DEFINITIVOS PARA EL DISEÑO DEL 

PUENTE SOBRE EL RIO CANANDÉ DE L 125,00 m 

EN LA VÍA COLE VALLE DEL SADE UBICADO EN LA 

PARROQUIA MALIMPIA, CANTÓN QUININDÉ, 

PROVINCIA DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 252588.00000 S NO LISTA CORTANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.06.05.00 833420012 CONSULTORIA

ESTUDIOS DEFINITIVOS PARA EL DISEÑO DEL 

PUENTE SOBRE EL RÍO GUAYLLABAMBA DE 

L225,00 m EN LA VIA GUACHAL PALMA REAL 

UBICADO EN LA PARROQUIA ROSA ZÁRATE, 

CANTÓN QUININDÉ, PROVINCIA DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 388068.00000 S NO LISTA CORTANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.06.05.00 833420112 CONSULTORIA
ESTUDIOS DEFINITIVOS PARA EL DISEÑO DEL 

PUENTE EN LA PROVINCIA DE ESMERALDAS
1 UNIDAD 76878.72000 S NO LISTA CORTANO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.08.03.00 153300018 BIEN

ADQUISICION DE ASFALTO RC250 PARA 

MANTENIMIENTO Y O BACHEOS DE VIAS EN LA 

PROVINCIA DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 65000.00000 S NO CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIASNO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.08.03.00 333400011 BIEN ADQUISICIÓN DE DIÉSEL PREMIUM 1 UNIDAD 567946.68000 S NO CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIASNO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.08.03.00 333100012 BIEN ADQUISICIÓN DE GASOLINA SUPER 1 UNIDAD 5960.00000 S NO CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIASNO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.08.03.00 333100013 BIEN ADQUISICIÓN DE GASOLINA EXTRA CON ETANOL 1 UNIDAD 34732.00000 S NO CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIASNO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.08.03.00 333800211 BIEN

ADQUISICION DE LUBRICANTES PARA EL 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MAQUINARIAS 

Y VEHICULOS

1 UNIDAD 80000.00000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.01.05.00 842900012 SERVICIO
Contratación del servicio de internet  Wifi en diferentes 

cantones de la Provincia de Esmeraldas
1 UNIDAD 144919.28000 S S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.02.01.00 643120016 SERVICIO
SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL TRASLADO 

DEL PERSONAL DE LA INSTITUCION
1 UNIDAD 175000.00000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.02.02.00 643320015 SERVICIO TRANSPORTE DE COMBUSTIBLE 1 UNIDAD 5000.00000 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.02.03.00 481600117 SERVICIO
Servicio de Recarga de tanques de oxígeno para el 

Dispensario Médico Laboral del GADPE
1 UNIDAD 300.00000 S S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.02.04.00 859900021 SERVICIO

Servicio de Impresión para la difusión de las facultades 

del GADPE como autoridad ambiental de aplicación 

responsable en los 7 cantones de la provincia de 

Esmeraldas.

1 UNIDAD 2678.57000 S NO NORMALIZADONO MENOR CUANTIANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.02.04.00 836100021 SERVICIO

SERVICIO DE IMPRESIÓN DE VALLAS 

INFORMATIVAS INSTITUCIONALES, ROLL UPS, 

AFICHES, Y OTROS PRODUCTOS 

COMUNICACIONALES PARA GENERAR IMAGEN Y 

PUBLICIDAD DEL  GOBIERNO AUTÓNOMO 

DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DE 

ESMERALDAS.

1 UNIDAD 19642.86000 S NO COMUNICACION SOCIAL PROCESO DE SELECCIONNO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.02.05.00 962200561 SERVICIO
Servicio de logistica para el evento oficial de rendición 

de cuentas GADPE 2021
1 UNIDAD 4910.71000 S NO NORMALIZADONO MENOR CUANTIANO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.02.05.00 962200561 SERVICIO

Servicio de logistica para la promoción de las instancias 

y mecanismos de Participación Ciudadana y Control 

Social en el territorio provincial

1 UNIDAD 5357.14000 S NO NORMALIZADONO MENOR CUANTIANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.02.05.00 962200561 SERVICIO

Servicio de logistica para la realización de Talleres y 

Asambleas Cantonales para la elaboración del 

Presupuesto Participativo POA 2023

1 UNIDAD 6696.43000 S NO NORMALIZADONO MENOR CUANTIANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.02.05.00 962200561 SERVICIO

Servicios de logística para  las Festividades Religiosas 

en las Parroquias Daule y Galera del Cantón Muisne y 

de la parroquia Rosa Zarate del canton Quininde,  

provincia de Esmeraldas.

1 UNIDAD 15000.00000 S NO NORMALIZADONO MENOR CUANTIANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.02.05.00 962200561 SERVICIO

Organización del evento para la semana ambiental en la 

Provincia de Esmeraldas, en conmemoración al día 

Mundial del ambiente.

1 UNIDAD 13392.86000 S NO NORMALIZADONO MENOR CUANTIANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.02.07.00 836200014 SERVICIO

SERVICIO DE DIFUSIÓN DE PRODUCTOS 

COMUNICACIONALES  DEL GOBIERNO AUTÓNOMO 

DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DE 

ESMERALDAS EN TELEVISION A TRAVÉS DE 

NITIDO MARKETING BUSINESS Y 

COMUNICACIONE.

1 UNIDAD 59400.00000 S NO COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTANO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.02.07.00 836320016 SERVICIO

SERVICIO DE DIFUSIÓN DE PRODUCTOS 

COMUNICACIONALES  DEL GOBIERNO AUTÓNOMO 

DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DE 

ESMERALDAS A TRAVÉS DEL MEDIO MAGIA 

SATELITAL 88.1 FM.

1 UNIDAD 15000.00000 S NO COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTANO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION



2022 73.02.07.00 836320016 SERVICIO

SERVICIO DE DIFUSIÓN DE PRODUCTOS 

COMUNICACIONALES  DEL GOBIERNO AUTÓNOMO 

DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DE 

ESMERALDAS A TRAVÉS DEL MEDIO RADIAL SU 

AMIGO RADIAMI C.A.

1 UNIDAD 30900.00000 S NO COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTANO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.02.07.00 836320016 SERVICIO

SERVICIO DE DIFUSIÓN DE PRODUCTOS 

COMUNICACIONALES  DEL GOBIERNO AUTÓNOMO 

DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DE 

ESMERALDAS A TRAVÉS DEL MEDIO MEGAVISIÓN 

S.A.

1 UNIDAD 30000.00000 S NO COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTANO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.02.07.00 836200014 SERVICIO

SERVICIO DE DIFUSIÓN DE PRODUCTOS 

COMUNICACIONALES  DEL GOBIERNO AUTÓNOMO 

DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DE 

ESMERALDAS EN MEDIOS RADIALES 

COMUNITARIOS A TRAVÉS DE MIRA 

COMUNICACIÓN.

1 UNIDAD 24000.00000 S NO COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTANO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.02.07.00 836320016 SERVICIO

SERVICIO DE DIFUSIÓN DE PRODUCTOS 

COMUNICACIONALES  DEL GOBIERNO AUTÓNOMO 

DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DE 

ESMERALDAS A TRAVÉS DEL MEDIO TELEVISIVO 

ARENA Y MAR SEASANDTV S.A.

1 UNIDAD 39950.00000 S NO COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTANO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.02.07.00 836320016 SERVICIO

SERVICIO DE DIFUSIÓN DE PRODUCTOS 

COMUNICACIONALES  DEL GOBIERNO AUTÓNOMO 

DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DE 

ESMERALDAS A TRAVÉS DEL MEDIO MANGLAR TV 

CANAL 35 UHF.

1 UNIDAD 14000.00000 S NO COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTANO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.02.07.00 836200014 SERVICIO

SERVICIO DE DIFUSIÓN DE PRODUCTOS 

COMUNICACIONALES  DEL GOBIERNO AUTÓNOMO 

DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DE 

ESMERALDAS EN MEDIOS RADIALES Y 

TELEVISIVOS A TRAVÉS DE LICA 

COMUNICACIONES.

1 UNIDAD 123091.70000 S NO COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTANO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.02.07.00 836100021 SERVICIO

SERVICIO DE IMPRESIÓN DE VALLAS 

INFORMATIVAS INSTITUCIONALES, ROLL UPS, 

AFICHES, Y OTROS PRODUCTOS 

COMUNICACIONALES PARA GENERAR IMAGEN Y 

PUBLICIDAD DEL  GOBIERNO AUTÓNOMO 

DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DE 

ESMERALDAS.

1 UNIDAD 19642.86000 S NO COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTANO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.02.07.00 319130013 SERVICIO

Servicio de elaboración e implementación de senalética 

en el área de conservación y uso sustentable La Cotona 

es Vida, cantón Muisne, provincia de Esmeraldas.

1 UNIDAD 6250.00000 S NO NORMALIZADONO MENOR CUANTIANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.02.08.00 852500011 SERVICIO SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 1 UNIDAD 270000.00000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.02.36.00 964220013 SERVICIO

Servicio de mantenimiento del corredor de conectividad 

biológica con una superficie 50 km en las áreas de 

conservación  El Aullador y La Cotona es Vida, 

ubicadas en las parroquias San Gregorio y Bolívar del 

Cantón Muisne de la Provincia de Esmeraldas.

1 UNIDAD 16071.43000 S NO NORMALIZADONO MENOR CUANTIANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.02.36.00 861400113 SERVICIO

Servicios de producción y plantación de especies 

nativas para la reforestación de áreas degradadas y 

cuencas hídricas en los 7 cantones de la provincia de 

Esmeraldas.

1 UNIDAD 38392.86000 S NO NORMALIZADONO MENOR CUANTIANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.02.49.00 962200561 SERVICIO

Organización de evento por conmemorar el Día 

Internacional de la Defensa del Ecosistema Manglar en 

el cantón Muisne, provincia de Esmeraldas.

1 UNIDAD 4464.29000 S NO NORMALIZADONO MENOR CUANTIANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.04.02.00 541210015 OBRAS
MANTENIMIENTO Y READECUAIÓN DE 

INSTALACIONES DEL GADPE
1 UNIDAD 110000.00000 S NO MENOR CUANTIANO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.04.04.00 546110011 SERVICIO
INSTALACION DE SISTEMA DE DESPACHO DE 

COMBUSTIBLE
1 UNIDAD 7000.00000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.04.04.00 853400112 SERVICIO

LIMPIEZA DE UN  TANQUE DE COMBUSTIBLE DE 

TRES COMPARTIMENTOS Y DOS TANQUEROS DE 

COMBUSTIBLES

1 UNIDAD 5000.00000 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.04.05.00 871591014 SERVICIO
MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA Y VEHÍCULOS  

PESADOS
1 UNIDAD 40000.00000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.05.04.00 548000014 SERVICIO

SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA 

PARALIMPIEZA Y DESAZOLVE  EN LOCALIDADES 

VULNERABLES DE LA PROVINCIA DE 

ESMERALDAS

1 UNIDAD 40178.57000 S NO NORMALIZADONO MENOR CUANTIANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.06.01.00 831110131 CONSULTORIA Actualización de manual de puestos del GADPE 1 UNIDAD 50000.00000 S NO CONTRATACION DIRECTANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.06.13.00 929000111 SERVICIO

Servicio de capacitación dirigido a las futuras madres 

de la provincia de Esmeraldas, incluido implemento 

materno Mi primer Regalo.

1 UNIDAD 12556.80000 S NO NORMALIZADONO MENOR CUANTIANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.06.13.00 929000111 SERVICIO

Talleres de capacitación en promulgación de derechos y 

formación práctica para las personas, grupos u 

organizaciones inherentes en los ejes de igualdade

1 UNIDAD 39285.71000 S NO NORMALIZADONO MENOR CUANTIANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.06.13.00 929000111 SERVICIO

Talleres de capacitación en Liderazgo y acciones 

comunitarias para el fortalecimiento del tejido social 

provincial, dentro de la campaña  organizativa 

DESARROLLANDO JUNTOS TU COMUNIDAD

1 UNIDAD 11778.91000 S NO NORMALIZADONO MENOR CUANTIANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION



2022 73.06.13.00 929000011 SERVICIO

dictar talleres teórico y práctico en temas de manejo de 

plantaciones forestales, no forestales, construcciones 

de estructuras y artesanías  en bambú, en las 

parroquias Alto tambo del cantón San Lorenzo, y Rosa 

Zarate del cantón Quinindé de la provincia de 

Esmeraldas.

1 UNIDAD 6200.00000 S NO NORMALIZADONO MENOR CUANTIANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.08.13.00 439150111 BIEN
ADQUISICION DE REPUESTOS PARA MAQUINARIA 

Y EQUIPOS
1 UNIDAD 867327.51000 S S NO REPUESTOS O ACCESORIOSNO ESPECIAL

PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.08.14.00 352600511 BIEN

Adquisición de productos veterinarios y pajuelas de 

semen bovino para Inseminación artificial a tiempo fijo 

IATF

1 UNIDAD 21000.00000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.08.14.00 481500217 BIEN
Adquisición de implementos y equipos médicos para 

uso veterinario para adecuar unidad móvil del GADPE.
1 UNIDAD 30000.00000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.08.14.00 4299217233 BIEN

Adquisición de insumos  y herramientas para desarrollar 

talleres de capacitación en temas de manejo de 

plantaciones forestales, no forestales, construcciones 

de estructuras y artesanías  en bambú, en las 

parroquias Alto tambo del cantón San Lorenzo, y Rosa 

Zarate del cantón Quinindé de la provincia

1 UNIDAD 4870.00000 S NO NORMALIZADONO MENOR CUANTIANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.08.14.00 429120013 BIEN

Adquisición de implementos y materiales de acero 

inoxidable para emprendimientos de comercialización 

de mariscos en el recinto Las Piedras, parroquia 

Tachina del cantón Esmeraldas

1 UNIDAD 10000.00000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.08.14.00 0151002216 BIEN

Adquisición de plantas injertas de guanábana, naranja, 

limón fertilizantes  para la diversificación de espacios 

familiares de producción de alimentos  en los cantones 

Esmeraldas, Atacames, Muisne, Quinindé, San 

Lorenzo, Eloy Alfaro y Rioverde de la provincia de 

Esmeraldas.

1 UNIDAD 6000.00000 S NO NORMALIZADONO MENOR CUANTIANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.08.14.00 4299217233 BIEN

Adquisición de Implementos y materiales para 

instalacion de invernadero para producción de hortalizas 

en las parroquias Luis Vargas Torres, Selva Alegre, 

Borbon y Telembi del Cantón Eloy Alfaro San Gregorio 

del Cantón Muisne Malimpia del Cantón Quininde Sua 

del Cantón Atacames, Tachina del Cantón Es

1 UNIDAD 6000.00000 S NO NORMALIZADONO MENOR CUANTIANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.08.14.00 015100111 BIEN

Adquisición de plantas injertas de cacao nacional fino y 

de aroma provenientes de plantas élite locales para 

beneficiarios de organizaciones en la provincia de 

Esmeraldas.

1 UNIDAD 55000.00000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 75.01.02.00 5423001110 OBRAS

AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE RIEGO CAMARONES 

DENTRO DE SU ÁREA DE INFLUENCIA DEL 

RECINTO LOMA SECA, PARROQUIA CAMARONES, 

CANTÓN ESMERALDAS. PROVINCIA ESMERALDAS.

1 UNIDAD 107142.86000 S NO MENOR CUANTIANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 75.01.05.00 532110015 OBRAS

MEJORAMIENTO DE LA VÍA SAN LORENZO PUENTE 

TAMBILLO PERTENECIENTE A LA PARROQUIA 

TAMBILLO, CANTÓN SAN LORENZO, PROVINCIA DE 

ESMERALDAS (4KM)

1 UNIDAD 800000.00000 S NO COTIZACIONNO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 75.01.05.00 542510013 OBRAS

CONSTRUCCIÓN DE ALCANTARILLAS CON 

CABEZALES Y MUROS DE ALAS EN LA PROVINCIA 

DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 668701.15000 S NO COTIZACIONNO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 75.01.05.00 542510013 OBRAS

CONSTRUCCIÓN DE ALCANTARILLAS Y DUCTOS 

CAJÓN EN LOS SIGUIENTES C.V MONTERREY LA 

ESMERALDITA VIRGENCITA, PUEBLO NUEVO 

BELÉN DEL DÓGOLA Y ESMERALDITA LAS 

CABAÑAS, PARROQUIA LA UNIÓN Y EN EL C.V EL 

BOTADO DOGOLITA AGUA FRÍA, PARROQUIA 

ROSA ZÁRATE, CANTÓN QUININDÉ EL C.V E15-

MUCHIN CASCAJAL

1 UNIDAD 1405842.92000 S NO LICITACION NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 75.01.05.00 532900011 OBRAS

CONSTRUCCIÓN DE PUENTES CARROZABLES EN 

DIFERENTES SECTORES DE LA PROVINCIA DE 

ESMERALDAS

1 UNIDAD 400000.00000 S NO COTIZACIONNO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 75.01.05.00 153200015 BIEN

ADQUISICIÓN DE MEZCLA ASFALTICA Y O 

MATERIALES PETREOS  PARA MANTENIMIENTOS 

Y O BACHEOS DE VIAS EN LA PROVINCIA DE 

ESMERALDAS

1 UNIDAD 1820000.00000 S NO CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIASNO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 75.01.05.00 532110015 OBRAS
OBRAS CIVILES VIA CONVENIO EN LA PROVINCIA 

DE ESMERALDAS
1 UNIDAD 419213.96000 S NO COTIZACIONNO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2022 75.05.01.00 853300117 SERVICIO

SERVICIOS DESBROCE DE VEGETACIÓN Y O 

LIMPIEZA DE CAMINOS VECINALES EN VARIOS 

SECTORES DE LA PROVINCIA DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 30000.00000 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 75.05.01.00 548000014 SERVICIO

ALQUILER DE VOLQUETAS PARA TRANSPORTE DE 

MEZCLA ASFÁLTICA Y O MATERIALES PETREOS 

PARA MANTENIMIENTOS DE VIAS EN LA 

PROVINCIA DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 600000.00000 S NO NORMALIZADONO LICITACION NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 75.05.01.00 548000014 SERVICIO

ALQUILER DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS PESADOS 

PARA MANTENIMIENTOS DE VÍAS EN LA 

PROVINCIA DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 1516744.00000 S NO NORMALIZADONO LICITACION NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION



2022 75.05.01.00 532900011 OBRAS

MANTENIMIENTO Y O REPARACIÓN DE PUENTES 

EN VARIOS SECTORES DE LA PROVINCIA DE 

ESMERALDAS

1 UNIDAD 326739.75000 S NO COTIZACIONNO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 75.05.01.00 541210012 OBRAS

CONSTRUCCIÓN DE UNA ALBARRADA, EN LA 

COMUNIDAD EL ENCANTO, PARROQUIA GALERA, 

CANTÓN MUISNE, PROVINCIA DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 44642.86000 S NO MENOR CUANTIANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 75.01.13.00 543410011 OBRAS

CONSTRUCCION DE TRES POZOS DE AGUAS 

PROFUNDAS EN LAS COMUNIDADES, LA 

ASENTADA, PARROQUIA MAJUA, CANTON 

ESMERALDAS, NARANJAL, PARROQUIA CUBE, 

CANTON QUININDE, SAN CARLOS, PARROQUIA LA 

UNION DE QUININDE, CANTON QUININDE, 

PROVINCIA DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 113269.40000 S NO MENOR CUANTIANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 84.01.03.00 3812100115 BIEN ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS 1 UNIDAD 10000.00000 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2022 84.01.04.00 472110215 BIEN Adquisición de equipos de conectividad y redes 1 UNIDAD 13392.86000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 84.01.04.00 439130112 BIEN Adquisición de Aire de precisión para el Data Center 1 UNIDAD 28902.14000 S S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 84.01.04.00 444260012 BIEN

ADQUISICIÓN DE EQUIPO CAMINERO PARA 

EJECUTAR EL PLAN VIAL QUINQUENAL DEL GAD 

PROVINCIAL DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 1519720.00000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 84.01.05.00 491130025 BIEN ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS 1 UNIDAD 633000.00000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 84.01.07.00 452200071 BIEN
Adquisición de computadoras para las diferentes 

direcciones del GADPE
1 UNIDAD 53571.42000 S S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2022 84.01.07.00 512900021 BIEN

ADQUISICIÓN DE SOFTWARE PARA EL 

FUNCIONAMIENTO DE LAS ESTACIONES 

METEOROLÓGICAS DEL GADPE

1 UNIDAD 3000.00000 S NO NORMALIZADONO MENOR CUANTIANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 84.01.07.00 482650221 BIEN

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PORTATILES PARA EL  

ANÁLISIS FISICO QUIMICO, MICROBIOLÓGICO Y 

CAUDALES DEL AGUA PARA EL GADPE

1 UNIDAD 10392.86000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 84.01.13.00 4815009133 BIEN
Adquisición de equipos médicos para el Dispensario 

Médico Laboral del GADPE
1 UNIDAD 5000.00000 S S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2022 84.01.15.00 4813009148 BIEN
Adquisición de equipos odontológicos para el 

Dispensario Médico Laboral del GADPE
1 UNIDAD 4000.00000 S S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.08.11.00 611650011 BIEN

ADQUISICIÓN DE  INSUMOS, BIENES, MATERIALES 

Y SUMINISTROS PARA LA CONSTRUCCIÓN EN 

CONVENIOS PARA LA PROVINCIA DE 

ESMERALDAS

1 UNIDAD 100000.00000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.08.11.00 373500012 BIEN

Adquisición de materiales para la construcción de  un 

cuarto de empaque de productos ubicado en la 

comunidad el Capricho en la parroquia Borbón, cantón 

Eloy Alfaro de la provincia de Esmeraldas.

1 UNIDAD 7501.60000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.06.07.00 316000911 SERVICIO

Servicios de elaboración e instalación de señalización 

turística para el sendero agroturístico de la comunidad 

de Loma Seca de la parroquia Camarones, canton 

Esmeraldas, provincia de Esmeraldas

1 UNIDAD 3000.00000 S NO NORMALIZADONO MENOR CUANTIANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.08.02.00 384400011 BIEN

Adquisición de equipamiento turístico para iniciativas de 

turismo rural en las parroquias Galera del Canton 

Muisne y Tachina del canton Esmeraldas, Provincia de 

Esmeraldas.

1 UNIDAD 6000.00000 S NO NORMALIZADONO MENOR CUANTIANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.08.02.00 881220014 BIEN Adquisición de ropa de trabajo para los obreros 1 UNIDAD 60000.00000 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.08.02.00 4817001110 BIEN Adquisición de equipos de protección 1 UNIDAD 80000.00000 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 73.08.05.00 492210013 BIEN

Adquisición de contenedores para almacenamiento 

temporal de desechos comunes, como fortalecimiento 

al turismo comunitario en la franja costera de la 

provincia de Esmeraldas.

1 UNIDAD 17857.14000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 53.02.09.00 942220015 SERVICIO
Servicio de recolección de Desechos hospitalarios del 

Dispensario médico laboral del GADPE.
1 UNIDAD 300.00000 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

SUMA TOTAL 15'483.516.06

ELABORADO POR : APROBADO:

MARIA DE LOS ANGELES MORAN VIVAS AB. MARIA ROBERTA ZAMBRANO ORTIZ

COORDINADORA DE LA UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS GADPE PREFECTA PROVINCIAL

Firmado electrónicamente por:

MARIA DE LOS
ANGELES MORAN
VIVAS

Firmado electrónicamente por:

MARIA ROBERTA
ZAMBRANO ORTIZ


